
Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00045/2022

Às 10:17 horas do dia 06 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
933/2022-46, Pregão nº 00045/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo 2: Estação De Emergência ,
Características  Adicionais  2:  Temperatura  Operação:  0-50ºc,  Grau  De  Proteção:  ,  Uso  1:  Painel  Elétrico  ,
Voltagem: 127/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 128.596,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 113.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/09/2022
08:18:17

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILK BRINDES
COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E

TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 19.814.481/0001-05, Melhor
lance: R$ 113.400,0000

Homologado
06/10/2022
10:17:16

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Item: 2

Descrição: Conversor Vídeo
Descrição Complementar: Resolução: 1080p DPI, Compatibilidade: Pc, Saída Vídeo: Hdmi, Entrada Vídeo: Rca,
Conector Entrada: Hdmi, Conector Saída: Rca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.405,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 4.405,3200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

1 of 2 07/10/2022 16:19

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 10e89468 - 7fb2233b - cbba96fa - 426512d3



Adjudicado
28/09/2022
08:18:20

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILK BRINDES
COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E

TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 19.814.481/0001-05, Melhor
lance: R$ 4.405,3200

Homologado
06/10/2022
10:17:21

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Item: 3

Descrição: Switch
Descrição  Complementar:  Aplicação:  Vídeo,  Tipo  Portas:  Hdmi,  Características  Adicionais:  Plug  And  Play,
Alimentação: Bivolt V, Quantidade Portas: 6 UN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.606,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 3.606,6700 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/09/2022
08:18:22

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILK BRINDES
COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E

TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 19.814.481/0001-05, Melhor
lance: R$ 3.606,6700

Homologado
06/10/2022
10:17:24

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

2 of 2 07/10/2022 16:19

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 10e89468 - 7fb2233b - cbba96fa - 426512d3



Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00045/2022

Às 08:18 horas do dia 28 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00045/2022, referente
ao Processo nº 933/2022-46, o Pregoeiro, Sr(a) RICARDO AZEVEDO ROCHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo 2: Estação De Emergência ,
Características  Adicionais  2:  Temperatura  Operação:  0-50ºc,  Grau  De  Proteção:  ,  Uso  1:  Painel  Elétrico  ,
Voltagem: 127/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 128.596,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 113.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/09/2022
08:18:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILK BRINDES COMUNICACAO
VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF:
19.814.481/0001-05, Melhor lance: R$ 113.400,0000

Item: 2

Descrição: Conversor Vídeo
Descrição Complementar: Resolução: 1080p DPI, Compatibilidade: Pc, Saída Vídeo: Hdmi, Entrada Vídeo: Rca,
Conector Entrada: Hdmi, Conector Saída: Rca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.405,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 4.405,3200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/09/2022
08:18:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILK BRINDES COMUNICACAO
VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF:
19.814.481/0001-05, Melhor lance: R$ 4.405,3200

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

1 of 2 28/09/2022 08:19

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 10e89468 - 7fb2233b - cbba96fa - 426512d3



Item: 3

Descrição: Switch
Descrição  Complementar:  Aplicação:  Vídeo,  Tipo  Portas:  Hdmi,  Características  Adicionais:  Plug  And  Play,
Alimentação: Bivolt V, Quantidade Portas: 6 UN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.606,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 3.606,6700 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/09/2022
08:18:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILK BRINDES COMUNICACAO
VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF:
19.814.481/0001-05, Melhor lance: R$ 3.606,6700

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

2 of 2 28/09/2022 08:19

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 10e89468 - 7fb2233b - cbba96fa - 426512d3


